Verbraucherschutzstiftung NRW, 31.12.2022

Bilanz zum 31.12.2022

1. Aktiva
1.1 Anlagevermogen
1.2 Umlaufvermogen
Guthaben laufende Bankkonten

1.3 Summe Aktiva

2. Passiva
2.1 Kapital
Grundstockvermodgen
Zustiftungen
2.2 Riicklagen
2.3 Mittel - Vortrag auf 2023 (2022)
2.4 Verbindlichkeiten

zugesagte Forderungen
Sonstige Verbindlichkeiten

2.5 Summe Passiva

31.12.22

0,00 €

385.351,93 €

385.351,93 €

10.000,00 €
355.261,00 €

365.261,00 €

0,00 €

20.090,93 €

0,00 €
0,00 €

385.351,93 €

31.12.21

0,00 €

396.289,57 €

396.289,57 €

10.000,00 €
355.261,00 €

365.261,00 €

0,00 €

31.028,57 €

0,00 €
0,00 €

396.289,57 €

Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2022

1. Ideeller Bereich

1.1 Ertrége
Spenden Privatpersonen
Spenden Juristische Personen
Sonstige Erlose
Geldzustiftungen

1.2 Aufwendungen
Aufwendungen fiir den Stiftungszweck
Sonstige Aufwendungen

1.3 Ergebnis Ideeller Bereich

2. Vermogensverwaltung
Zinsertrage
Ergebnis Vermogensverwaltung

3. Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschiftsbetrieb
Umsatz
Aufwand
Ergebnis

4. Zufiithrung zu Grundstockvermogen
Zustiftungen

5. Gewinn/(-) Verlust

31.12.22 31.12.21
0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €
10.000,00 € 38.065,00 €
937,64 € 357,39 €
-10.937,64 € 3842239 €
0,00 € 3,30 €

0,00 € 3,30 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €
-10.937,64 € -38.419,09 €



Verbraucherschutzstiftung in NRW, 31.12.2022

Erliuterungen zum Jahresabschluss 2022

Bilanz

1.2. Umlaufvermogen
Sparkonto mit 3-monatiger Kiindigungsfrist
1fd. Bankkonto
Gesamt Kontostdnde

Gewinn- und Verlustrechnung

1.1. Ertréage
Zinsertrdge

1.2. Sonstige Aufwendungen
Aufwendungen fiir den Stiftungszweck
Forderpreise Konsum und Verbraucher-
wissenschaften; Journalistenpreis

Kontogebiihren/Verwahrentgelt

EUR

100.000,00 €
285.351,93 €

385.351,93 €

EUR

0,00 €

10.000,00 €

937,64 €



