Verbraucherschutzstiftung NRW, 31.12.2022

Bilanz zum 31.12.2022			Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2022		
	31.12.22	31.12.21		31.12.22	31.12.21
1. Aktiva			1. Ideeller Bereich		
			1.1 Erträge		
1.1 Anlagevermögen	0,00 €	0,00 €	Spenden Privatpersonen	0,00 €	0,00 €
			Spenden Juristische Personen	0,00 €	0,00€
1.2 Umlaufvermögen			Sonstige Erlöse	0,00 €	0,00 €
Guthaben laufende Bankkonten	385.351,93 €	396.289,57 €	Geldzustiftungen	0,00 €	0,00 €
				0,00 €	0,00 €
			1.2 Aufwendungen		
1.3 Summe Aktiva	385.351,93 €	396.289,57 €	Aufwendungen für den Stiftungszweck	10.000,00 €	38.065,00 €
			Sonstige Aufwendungen	937,64 €	357,39 €
2. Passiva			1.3 Ergebnis Ideeller Bereich	-10.937,64 €	-38.422,39 €
2.1 Kapital					
Grundstockvermögen	10.000,00 €	10.000,00 €			
Zustiftungen	355.261,00 €	355.261,00 €	2. Vermögensverwaltung		
	365.261,00 €	365.261,00 €	Zinserträge	0,00 €	3,30 €
	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Ergebnis Vermögensverwaltung	0,00 €	3,30 €
2.2 Rücklagen	0,00 €	0,00 €		,	,
2.3 Mittel – Vortrag auf 2023 (2022)	20.090,93 €	31.028,57 €			
2.5 Mitter Voltag auf 2025 (2022)	20.070,75	01.020,07	3. Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb		
2.4 Verbindlichkeiten			Umsatz	0,00 €	0,00 €
zugesagte Förderungen	0.00 €	0.00 €	Aufwand	0,00 €	0,00 €
Sonstige Verbindlichkeiten	0,00 €	0,00 €	Ergebnis	0,00 €	0,00 €
· ·	,	,		,	•
			4. Zuführung zu Grundstockvermögen		
			Zustiftungen	0,00 €	0,00 €
2.5 Summe Passiva	385.351,93 €	396.289,57 €	5. Gewinn/(-)Verlust	-10.937,64 €	-38.419,09 €

Kontogebühren/Verwahrentgelt

Erläuterungen zum Jahresabschluss 2022

Bilanz

1.2. Umlaufvermögen
Sparkonto mit 3-monatiger Kündigungsfrist
Ifd. Bankkonto
Gesamt Kontostände

EUR

100.000,00 €

285.351,93 €

385.351,93 €

Gewinn- und Verlustrechnung

EUR

1.1. Erträge
Zinserträge

0,00 €

1.2. Sonstige Aufwendungen
Aufwendungen für den Stiftungszweck
Förderpreise Konsum und Verbraucherwissenschaften; Journalistenpreis

937,64 €